
BOE núm. 206 Martes 29 agosto 2006 9551

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 51.241/06. Anuncio de la Comunidad Autónoma 
de La Rioja, Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte sobre un anuncio de licitación para el 
suministro de equipamiento para Ciclos Formati-
vos con destino a Institutos de Educación Secun-
daria de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Educación.

c) Número de expediente: 08-4-2.01-0080/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipa-
miento para ciclos formativos de la Comunidad Autóno-
ma de La Rioja.

c) División por lotes y número: Lote 1: Sistemas de 
telecomunicación e informáticos por importe de 75.918 
euros.

Lote 2: Tornos y Fresadoras por importe de 229.300 
euros.

Lote 3: Máquina impresión flexográfica Mark Andy 
mod. 830-10 o equivalente por importe de 115.000 
euros.

Lote 4: Resmadora Kontrelmec o equivalente por im-
porte de 20.000 euros.

Lote 5: Montador clichés flexografía por importe 
de 25.000 euros.

Lote 6: Máquina de impresión offset Ryobi 522HE o 
equivalente por importe de 120.000 euros.

d) Lugar de entrega: En los diversos Centros Educa-
tivos de la Comunidad Autónoma de La Rioja, según el 
cuadro de datos técnico-administrativos del pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Treinta (30) días naturales, a con-
tar desde el día siguiente a la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Quinientos ochenta y cinco mil doscientos die-
ciocho Euros (585.218,00 euros).

5. Garantía provisional. 2 por cien del presupuesto del 
contrato desglosado por Lotes: Lote 1: 1.518,36 euros. Lo-
te 2: 4.586 euros. Lote 3: 2.300 euros. Lote 4: 400 euros. Lo-
te 5: 500 euros. Lote 6: 2.400 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación de la Conseje-
ría de Hacienda y Empleo.

b) Domicilio: Avenida Gran Vía, 56 entreplanta.
c) Localidad y código postal: 26071 Logroño.
d) Teléfono: 941 291 100 (Ext. 1911 y 1667).
e) Telefax: 941 291 554.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 

a)  Solvencia económica y financiera: Informe de 
instituciones financieras en el que se acredite disponer de 

una  liquidez mínima del 10 por cien del importe de los 
lotes a los que concurra.

b) Solvencia técnica o profesional: Relación de los 
principales suministros similares a los del presente expe-
diente, efectuados durante el periodo comprendido entre 
septiembre de 2003 y agosto de 2006, indicándose sus 
importes, fechas y beneficiarios públicos o privados de 
los mismos y a la que se incorporarán al menos dos certi-
ficados de importe igual o superior a 6.000 euros. Los 
mencionados certificados deberán ser emitidos por las 
entidades públicas o privadas que han recibido los sumi-
nistros, no siendo suficiente la mera aportación de factu-
ras emitidas por la empresa licitadora, ni tampoco copias 
del contrato, exigiéndose además que dichos certificados 
sean originales o copias compulsadas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 13 de septiembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Gobierno de la 
Comunidad Autónoma de La Rioja.

2. Domicilio: Calle Capitán Cortés, 1, bajo.
3. Localidad y código postal: 26071 Logroño.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio de Contratación de la Conseje-
ría de Hacienda y Empleo.

b) Domicilio: Avenida Gran Vía, 56, entreplanta.
c) Localidad: Logroño.
d) Fecha: 25 de septiembre de 2006.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Máximo 3.500 euros.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de agosto 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.larioja.org 
(Contratación Pública, Educación, Cultura y Deporte).

Logroño, 24 de agosto de 2006.–Subdirector General 
de Planificación, Personal y Centros Docentes, Pedro 
César Caceo Barrio. 

«Desan Flex, S.L.».
«Fundación García Muñoz, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1. 306.025,68 euros.
2. 28.015,60 euros.
3. 15.800,00 euros.

Andújar, 18 de agosto de 2006.–Alfonso Gámez Po-
veda. Director Gerente. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 50.846/06. Resolución de 7 de agosto de 2006, de 
la Consejería de Medio Ambiente y Desarrollo 
Rural, por la que se anuncia la adjudicación de-
finitiva del concurso público, procedimiento 
abierto, para el servicio de Trabajos de manteni-
miento y desarrollo de la red de vigilancia atmos-
férica de Castilla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Rural.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Evaluación Ambiental.

c) Número de expediente: S y C 12/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Trabajos de 

mantenimiento y desarrollo de la red de vigilancia atmos-
férica de Castilla-La Mancha.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 128 de 30 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 550.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2006.
b) Contratista: Ingenieros Asesores, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 533.500,00 euros.

Toledo, 7 de agosto de 2006.–El Consejero de Medio 
Ambiente y Desarrollo Rural, José Luis Martínez Guijarro. 

 50.885/06. Resolución del Complejo Hospitalario 
Universitario de Albacete por la que se publica la 
adjudicación del concurso público de suministros, 
convocado para la adquisición de técnicas analíti-
cas de banco de sangre. Expediente 2006-0-1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha Complejo Hospitalario Universitario de Alba-
cete.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros.

c) Número de expediente: 2006-0-1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Técnicas Analíticas de 

Banco de Sangre.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 85, de 10 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.218.324,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19/07/2006.
b) Contratista: 1) Menarini Diagnósticos, S. A.; 

2) Izasa, S, A.; 3) Johnson & Johnson, S. A.; 4) Inmu-
cor, S. L.; 5) Diagast Ibérica, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1) 110.400,00; 2)  

441.308,00; 3) 210.879,52; 4) 370.200,00; 5) 20.244,00.

Albacete, 17 de agosto de 2006.–El Director Gerente, 
Jesús Martino Sánchez Martínez. 

 50.886/06. Resolución del Complejo Hospitalario 
Universitario de Albacete por la que se hace públi-
ca la adjudicación del concurso público 2006-0-10 
de Prótesis y Stent intracoronarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha Complejo Hospitalario Universitario de Alba-
cete.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros.

c) Número de expediente: 2006-0-10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Prótesis y stent intracoro-

nario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 106, de 4 de mayo 
de 2006.


